

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5857 - Terça-feira, 16 de outubro de 2018 **Divulgação:** Terça-feira, 16 de outubro de 2018 **Publicação:** Quarta-feira, 17 de outubro de 2018

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, ANDRE LUIS DOS SANTOS BARBOSA, 159168, Assessor Parlamentar de Mesa, 2.1.2.7, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 09/10/2018, em conformidade com a al. "a" do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 659, de 09/10/2018 (Processo 024.00006/2018-09).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 33/2018 PROCESSO SEI 99976.000011/2018-67

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Página 1 de 2

OBJETO: Aquisição de cartões de apresentação.

LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa PRINTSTUDIO LTDA. **VALOR TOTAL:** R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 11 de outubro de 2018.

RODRIGO ALMEIDA SOARES, Pregoeiro.

EXTRATO

PROCESSO: 0934/14 - CONTRATO: 0449

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. **CONTRATADA**: PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA – ME.

OBJETO: Quarto Termo Aditivo, referente a alteração quantitativa do objeto, com a diminuição de aparelhos a serem atendidos e consequentemente do valor mensal.

VALOR: R\$ 5.148,37 (cinco mil, cento e quarenta e oito mil reais, trinta e sete centavos) mensais, até

o final do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.17.02.00.00 - Conservação e Manutenção de Ar

Condicionado.

DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2018. **BASE LEGAL**: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 15 de outubro de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248